
INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

Teismo praktikos rinkinys 

2016 m. rugsėjo 29 d. Teisingumo Teismo (penktoji kolegija) nutartis 

Investigación y Desarrollo en Soluciones y Servicios IT / Komisija 

(Byla C-102/14 P) * 

„Apeliacinis skundas — Teisingumo Teismo procedūros reglamento 181 straipsnis — Sutartys dėl  
Europos Sąjungos finansinės paramos su tyrimais ir plėtra susijusiems projektams — Audito ataskaita,  

kurioje nurodyti pažeidimai — Sprendimas pradėti Europos Komisijos išmokėto avanso  
susigrąžinimą — Ieškinys dėl panaikinimo — Sprendimas sustabdyti mokėjimus — Ieškinys dėl  
deliktinės atsakomybės — Sprendimas nesudaryti sutarties — Ieškinys dėl žalos atlyginimo —  

Nepriimtinumas“  

1.  Ieškinys dėl panaikinimo — Ieškinys iš esmės susijęs su sutartinio pobūdžio ginču — 
Komisijos išduotos debeto avizos panaikinimas — Sąjungos teismo kompetencijos nebuvimas — 
Nepriimtinumas (SESV 263 ir 299 straipsniai) (žr. 55, 58 ir 59 punktus) 

2.  Pagrindinės teisės — Teisė į veiksmingą teisminę gynybą — Ribos — Ieškinio priimtinumo sąlygų 
laikymasis (ESS 6 straipsnio 1 dalies trečia pastraipa; Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 
47 straipsnio pirma pastraipa ir 52 straipsnio 7 dalis) (žr. 63 punktą) 

3.  Apeliacinis skundas — Pagrindai — Bendrojo Teismo nutartis, kuria ieškinys dėl panaikinimo 
atmestas kaip akivaizdžiai nepriimtinas — Pagrindai, kuriais remiamasi apeliaciniam skundui 
pagrįsti, susiję su klausimais dėl ginčo esmės — Akivaizdžiai nepagrįsti pagrindai 
(SESV 256 straipsnis; Teisingumo Teismo procedūros reglamento 181 straipsnis) (žr. 70, 71 ir 
91 punktus) 

4.  Ieškinys dėl žalos atlyginimo — Atskiras nuo ieškinio dėl panaikinimo ieškinys — Ieškinys, kuriuo 
siekiama atšaukti galutiniu tapusį individualų sprendimą — Nepriimtinumas 
(SESV 268 straipsnis) (žr. 80 punktą) 

5.  Ieškinys dėl žalos atlyginimo — Sąjungos teismo jurisdikcija — Ribos — Nurodytos atsakomybės 
pobūdis — Teismo atliekamas patikrinimas — Ieškinys, kurį nagrinėjant reikia įvertinti sutartinio 
pobūdžio teises ir pareigas (SESV 340 straipsnis) (žr. 98 punktą) 

* OL C 135, 2014 5 5. 

LT 
ECLI:EU:C:2016:737 1 



INFORMACIJA APIE NEPASKELBTUS SPRENDIMUS 

6.  Teismo procesas — Ieškinys — Formos reikalavimai — Pagrindų, kuriais remiamasi, santrauka — 
Nagrinėjimas „ex officio“ (Teisingumo Teismo statuto 21 straipsnis; Bendrojo Teismo procedūros 
reglamento 44 straipsnio 1 dalies c punktas) (žr. 113 punktą) 

7.  Apeliacinis skundas — Pagrindai — Paprastas pagrindų ir argumentų, pateiktų Bendrajame 
Teisme, pakartojimas — Nepriimtinumas — Bendrojo Teismo atlikto Sąjungos teisės aiškinimo 
arba taikymo ginčijimas — Priimtinumas (SESV 256 straipsnio 1 dalies antra pastraipa; 
Teisingumo Teismo statuto 58 straipsnio pirma pastraipa; Teisingumo Teismo procedūros 
reglamento 168 straipsnio 1 dalies d punktas) (žr. 117 ir 118 punktus) 

Rezoliucinė dalis 

1. Atmesti apeliacinį skundą. 

2. Priteisti iš Investigación y Desarrollo en Soluciones y Servicios IT SA bylinėjimosi išlaidas. 

ECLI:EU:C:2016:737 2 


	2016 m. rugsėjo 29 d. Teisingumo Teismo (penktoji kolegija) nutartis

